PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» ноября 2022 года                                                                                            № 65
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 28.04.2022 № 28, изложив раздел 5 в новой редакции:

«5. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль
5.1. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Администрации, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, в судебном порядке».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Вестник Гоголевского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                               А.А. Колесников